

OTXANDIOKO SANTAMAÑA JAIAK 2024



OTXANDIOKO JAIAK

2024

UZTAILAK
13, 17, 18
19, 20 eta 21

GORA SANTAMAÑAK!

JAIETAKO EGITARAUA

UZTAILAK 13

GAZTE EGUNA

13:00 Txupinazoa, Gaztetxean
Ondoren, karropoteoa

14:30 Bazkaria
Ondoren, bingoa

18:00 Olinpiadak

21:00 Kontzertuak: Fito Skins
+ Txerrikumeak + Añube + DJ
Yiyi + DJ Lamikiz
Gaztetxean

UZTAILAK 17

15:00 Herri bazkaria

18:30 Ohiko Salve Regina,
Oihandi abesbatzagaz batera

18:55 Soinubilen eskutik, 'Gora
otxandioarrak' abestia

19:00 Herriko dendari eta
tabernariak txupina botako
dute. Jarraian, danborrada

20:00 Otxandioko presoen
eskubideen aldeko
elkarretaratzea
Giza Eskubideen Udal Batzordeak
deituta
Plazan

20:30 Eusko Label haragi
pintxoak

22:30 Erromeria Joselu Anaiak
taldeagaz

UZTAILAK 18

SANTA MAÑA EGUNA

11:30 Bandaren kalejira.
Ondoren, txistularien kalejira

12:30 Herriko umeen pilota
partiduak
Meza nagusia Santa Marinaren
omenez

13:00 Herriko umeen pilota
partiduak

14:00 Buruhandiak eta
dultzaineroak

19:00 Urduri dantza taldearen
ikuskitzuna

22:30 Sukar taldearen
erromeria

UZTAILAK 19

HAURREN EGUNA

11:30 Tailerrak
Plazan

12:00 6. mailakoek eguneko

txupina botako dute
Udaletxeko balkoitik

12:05 Puzgarriak eta jolasak

12:30 Arimen meza

13:00 I. Sukaldaritza Erronka

15:00 Bazkaria
Ondoren, izozkia

17:00 DJ Xaibor

17:00 Tute, mus eta briska
txapelketak
Izena ematea 16:30etik aurrera
Udaletxe azpian

19:00 Ogitarteko eta
freskagarriak

19:30 III. Otxandioko goxua
txapelketako finala
"JOSETXU, MOTXILE eta KAITOren
OMENEZ"

22:30 Kuadrillen arteko play
backa

UZTAILAK 20

SAN MARTIN EGUNA

12:00 Otxandioko bandaren
kalejira

12:15 Otxandioko Urbiribil
Dultzainero taldearen kalejira

12:30 Meza San Martineko
baselizan

14:00 Paella txapelketa, San
Martinen

Mahai eta aukien erreserba
egiteko: uztailaren 19an,
08:00etatik 14:00etara
Udaletxean bertan

16:00 Gari eta Iñigo trikitilariak
bazkalostea girotuko dute

19:30 IXTAKLOK
elektrotzaranga
Kaleetan zehar

13:00 Kontzertuak: EIRE + TOC
+ HOFE X 4:40 + MALAKIAS
MX3
Herriko plazan



AIRAKA

Eire.

UZTAILAK 21

AGUR SANTAMAÑAK

07:30 Diana eta kalejira

08:00 Sokamuturra

13:00 Omenaldia 1936an
bonbardaketan hildakoei
Andikonan

13:45 Limonada
Plazan

14:00 Otxandioko eta Araiako
banden kontzertua

17:15 Pilota profesionala
- Larrazabal-Elizegi vs
Zubizarreta -Salaverri
- "Caixa Bank Master
Txapelketa" (I. Jardunaldia)
- Estelarra: Ezkurdia-Albisu vs
Laso-Tolosa
Mañondon

Ondoren, herri kirol ekitaldia
-Vulcano VI. ingude jasotze
txapelketa: Jokin Eizmendi
(aurreko urteetako txapelduna)
eta beste 3 txapeldun
- Vulcano Ingude Jasotze
I. Emakume Mailako Txapelketa
- XXIII. Urrezko Aizkolari
Txapeldunen Liga
- Aizkolarien Emakume Mailako
Biñakako Desafioa
- Aurtengo Biñakako
Txapelketako Errebantxa
8 enbor txanda librean

22:30 Beranduegi erromeria

00:00 Agur Santa Marina

00:30 Beranduegi erromeria

UZTAILAK 22

SOKA DANTZA

19:00 VII. Nesken Soka Dantza
Herriko plazan

ABEL PINTURAK

Abel Axpe Acera Elizondo Plaza, 5 Arrazola- Atxondo
658 721 845

GAZTANETA HARATEGIA

Artekale 25- OTXANDIO
665912614

ULMA

Ondo pasa
jaietan!

Otxandiotik munduan zehar
minerala mugitzen

+34 945 450 075 • www.ulmaconveyor.com



Datorren eguaztenean jaurtiko dute jaiari hasiera emango dien txupinazoa. Ondoren, danborrada hasiko da.

Jaiaz gozatzeko egunak, santamañen eskutik

Uztailaren 17an jaurtiko dute santamañei hasiera emango dien txupinazoa. Uztailaren 22ra bitartean, jaiaz gozatzeko askotariko ekitaldiak egongo dira Otxandion. Motorrak berotzeko, Gazte Eguna ospatuko dute Gaztetxean, bihar

Aitziber Basauri OTXANDIO

Santamañak hasteko atzerako kontaketa hasi dute Otxandion. Udaletzeko balkoitik jaurtiriko txupinagaz batera lehertuko da jai giroa herriko kale eta bazterretan, eguaztenean. Hala ere, aurretik motorrak berotzen hasteko aukera izango dute. Izan ere, Gazte Eguna ospatuko dute Gaztetxean, zapatuan. Eguerdian txupinazoa jaurtita hasiko dute eguna herriko gazteek. Karropoteoa egingo dute, bazkaltzeko ordua heldu artean. Eta indarra hartuta egingo diete aurre arratsalderako antolatutako olinpiadei. Gaueko kontzertuak borbilduko du eguna. Fito Skins, Txerrikumeak eta Añube taldeek joko dute, Gaztetxean.

Santamaña bezperan hasi eta uztailaren 22ra bitartean, jai giroaz gozatzeko aukera zabala eskaintzen duen egitaraua prestatu du Otxandio Jai Batzordeak. Tradizio handiko ekitaldiek aurten ere ez dute hutsik egingo. Besteak beste, herriko dantzarien saioa, Oihandi abesbatzak abesturiko Salve Regina, umeentzako jolasak eta puzgarriak, kuadrillen arteko play-backa,

herriko bandaren kalejira, eta San Martineko paella txapelketa izango dituzte. Baita sokamuturra eta 1936ko bonbardaketan hildakoei eginiko omenaldia ere. Aurten, lehenengoz, Sukaldaritza Erronkan parte hartzeko aukera ere egongo da.

Musika eta kirola

Musika kontzertuek eta erromeria taldeek berotuko dute gau giroa. Joselu Anaiak, Sukar eta Beranduegi erromeria taldeak etorriko dira Otxandiora. Uztailaren 20an, Mungiako TOC taldea kartelburu izango duen kontzertua egongo da. EIRE, HOFE X 4:40 eta Malakias MX3 taldeak ere igoko dira herriko plazan egokitutako oholtzara. Jaiak agurtu baino lehenago, herri kirolen erakustaldia ikusteko aukera ere egongo da Otxandion. Baita goi mailako pilotari profesionalen arteko esku pilota partidua ere.

Ohiko Agur Santa Marina abestuz agurtuko dituzte jaiak otxandiarrek, uztailaren 21ean. Dena dela, biharamunean VII. Nesken Soka Dantza saioa ikusteko aukera egongo da.

LORA
TABERNA - OTXANDIO

Pintxoak, bazkariak, afariak eta askoz gehiago
Tel.: 627 804 223



- GLP, butanoa, kanpin-gasa
- Kotxeak garbitzeko aukera
- Barbakoa egiteko ikatza, izotza, platerak...

📍 BI-623, 48213 Izurtza
📍 BI-623, 48210 Otxandio

Amenabar
Especialistas en elevación

62 urte jaiak altxatzen eta gozatzen!

AMENABAR S.A. | Otxandio- Olaeta Errepidea z/g | 01155 - Olaeta (Araba)
Tel. +34 945 450 050 | Faxa +34 945 450 304
www.amenabar.net

HONTZA EXTREM

Tel.: 633 468 947 / www.hontzaextrem.com

axpeebike.com
otxandio

Mendiko bizikleta elektrikoaren mailegutza
635 702 034

ZORNOTZAKO SANTANATXU ETA KARMEN JAIAK 2024



JAI EGITARRAUA



ZORNOTZAKO KARMEN ETA SANTANATXU JAIK Gatibu

Kontzertua.
Uztailak 15, astelehena, Zubiondon, 22:30ean.

UZTAILAK 15

20:00 Pregoia, txupinazoa eta ZORHONTZAREN kalejira, Herriko plazan

Ondalan, Bergarako BET, Txantreako eta Amorebieta-Etxanoko UDAZKEN BARRIA, eta ETXANOKO erraldoi eta buruhandien konpartsak, UDAZKEN txistulariak eta gaiteroak, Zornotzako Musika Banda eta TRIKI PIU taldea

21:00 Kaleko Musika MISTER TEAM

Kalbario/ Euskal Herria plaza/ Harrison

22:30 Kontzertua: Gatibu + Akerbeltz

Zubiondo

23:30 Kontzertua: Micky

Zelaieta parkea

UZTAILAK 16

12:00 Karmen Eguneko Jaia

Meza, bertsolariak, UDABARRI erromeria TRIKI PIU taldeagaz.

Larrea

OSTEAN, Larreako landetan XXIII. Urrezko Aizkolari Txapeldunen Liga

JOKIN BASOZABAL (Gazte mailako txapelduna)
ARKAITZ ETXEBEZTE (Urrezko binakako txapelduna)

HARRIJASOTZAILEAK

MIKEL LOPETEGI "Urra" (Euskadiko txapelduna)
LIERNI OSA (Zarautz)

16:00 ZORNOTZAGOL Futbol7 jaietako txapelketa (mistoa)

Larreako Futbol Zelaia

18:00- 21:00 Txiki Txef

Herriko plaza

18:00 Pilota partidu profesionalak

Amorebieta IV frontoia
SENAR-LIZEAGA
ZUBIZARRETA-MORGAETXEBARRIA

18:30 Gazteen arteko ginkana

Herriatik zehar

21:00 Bertsolariak

OIHANA BARTRA
XABAT GALLETEBEITIA
JULIO SOTO
AISSA INTXAUSTI
Gai jartzailea: Zornotzako eta Abar Bertso Eskola

Zelaieta parkea

23:00 Kontzertua: Seiren

Zubiondo plaza

UZTAILAK 17

16:00 ZORNOTZAGOL Futbol 7 jaietako txapelketa (mistoa)

Larreako Futbol Zelaia

21:00 Kontzertua: Fitoskins

Zubiondo parkea

UZTAILAK 18

16:00 ZORNOTZAGOL Futbol7 jaietako txapelketa (mistoa).

Larreako Futbol Zelaia

17:30 Akrobazien erakustaldia eta tailerra

Sergi Sarmiento SERFLIPS
Herriko plaza

17:30 XV. Pala Txapelketa Herriko Txapelketako finalak (emakumeak eta gizonak)

Amorebieta IV Frontoia

18:00 Hitanoa ikasteko tailerra

Zelaieta parkea

19:00 Bertso saioa: Hika eta Noka

Miren Amuriza eta Igor Elortza
Zelaieta parkea

19:00 Pintxopotea eta ORRUES erromeria

Zubiondo parkea

19:30 Kantu Poteoa Soraia Agirregoikok gidatua

Zelaietatik abiatuta

20:00 Mus Txapelketa

Zelaieta parkea

UZTAILAK 19

11:00 - 14:00/ 17:00 - 19:00 Umeentzako parkea

Gernika plaza

13:00 Gazteen kalejira

Herriatik zehar

15:00 Gazteen arteko bazkaria eta bazkalostea

Zelaieta parkea

18:00 Sakatu elektrotzaranga

Luis Urrengoetxea

21:30 Txistularien XXIV. kontzertua

Artista gonbidatua: Anje Duhalde
Zelaieta parkea

23:00 Kontzertuak: Eztandap + Iزارo

Zubiondo plaza

UZTAILAK 20

10:00 Basket 3x3

Zubiondo parkea

10:30 Marmitako lehiaketa

Zubiondo parkea

11:00 Umeentzako bolo txapelketa

Gure kirolak bolatokia

16:00 Orkresta elektrotzaranga

Zelaieta parkea/ Euskal Herria plaza/Harrison parkea

16:00 Karaoke ibiltaria

Zubiondo parkea/ Andra Mari plaza

16:00 Disko Festa ibiltaria

Bayo Show
San Juan kalea/ Gernika plaza

17:00 Karmenetako XVI. esku pilota txapelketa

Eskola artekoen finalak

Federatuen finalak
Amorebieta IV frontoia

19:00 Kittu

Arriabi plaza

20:00 Kittu

Luis Urrengoetxea

21:00 Karmenetako XII. bolo txapelketa

Gure Kirolak bolatokia

22:30 Orkestra EN ESENZIA

Zelaieta parkea

23:00 Kontzertua: Tanxugueiras + DJ Pary & Tiza

Zubiondo plaza

UZTAILAK 21

10:00 XLII. XAKE TXAPELKETA

Agustin Zamakona memoriala
Herriko plaza

10:00 Motorren topaketa

Gernika plaza

11:00 Ontzi modelismoaren erakustaldia

Jauregibarría

11:00 Euskal Herriko Artzain txakurren txapelketa

Jauregibarría parkea

12:00 Arku-tiroa

Jauregibarría

16:00 Gazteen arteko piragua jaitsiera

Ibaizabal erreka

17:00 Bizikleta eguna

Zubiondo parkea

19:00 BATETIK BESTERA

Benetan be

Umeentzako kontzertua
Zelaieta parkea

22:00 Kontzertua: Carmina Burana

Zornotzako Musika Banda,
Areatzako Musika Banda,
Bilboko Koral elkarte, Abeskimu,
Zornoza korala eta Zubiaur Musika
Eskolako haurren koroa
Zubiondo plaza

UZTAILAK 22**13:00 Karropoteoa**

Herritik zehar, Harrison kalean
hasita

13:00 Txosnarien bazkaria

Zubiondo parkea

Ondoren, Larru eta txosnalagunak**19:00 Kontzertua eta DJ emanaldia**

Zubiondo parkea

19:00 Xaibor

Arraibi plaza

UZTAILAK 23**17:00 Gazteen arteko herri kirolak**

Zubiondo parkea

22:00 Kontzertua: Mikel Urdangarin

Zelaieta parkea

UZTAILAK 24**11:00-14:00 / 17:00 - 19:00**

Euskal Mitologia jolasak
Euskal Herria plaza

20:00 Welcome & Sorry kale antzerkia (Ganso&Gia)

Herriko plaza

22:00 Danborrada

Ibilbidea: Txiki Otaegi, San Pedro,
San Miguel, San Juan, Nafarroa,
Ibaizabal, Gudari, Herriko plaza

23:00 Kontzertua: Esne Beltza + Zutik erromeria

Zubiondo plaza

00:00 Kontzertua: La Década Prodigiosa

Zelaieta parkea

UZTAILAK 25**Goizean Baserritarren azoka**

Zezipia Gallartzagaitia

13:00 Udabarri dantza taldea

Zelaieta parkea

14:15 Aitite-amamen bazkaria

Izena emateko: Nafarroa zentroa
Ateen irekiera: 13:45
Amorebieta IV frontoia

16:00 Triki Piu + DJ Koldo Amorebieta IV frontoia**11:00 - 14:00/ 17:00 - 19:00**

Umeentzako parkea
Puzgarriak eta joko inklusibo eta
irisgarriak
Gure Kirolak frontoia

12:00 Open skateboard Euskadiko Txapelketa

Zubiondo parkea

12:00 Triki Piu

Gernika Plaza / Andra Mari Plaza/
Zezipia Gallartzagaitia

19:30 Gazteen arteko Play-back lehiaketa

Zelaieta parkea

21:00 U75 kale antzerkia euskaraz

Ogenbarrena

22:45 Su Lagunkoia Valecea Piroteknia

Herriko plaza

23:00 Lehian erromeria

Zubiondo plaza

UZTAILAK 26**11:30 - 14:00 Txitatoki Zirkus**

Umeentzako zirku azoka ikuskizuna
Ogenbarrena

19:00 Umeen danborrada

Ibilbidea: Ibaizabal, Nafarroa, San
Juan, San Miguel, San Pedro, Luis
Urrengoetxea, Larrabide, Karmen
kalea, Zelaieta

23:00 Mariatxi Imperial Elegancia Mexicana

Zelaieta parkea

23:00 Kontzertua: Süne + J Martina

Zubiondo plaza

UZTAILAK 27**MOZORRO EGUNA: SANTANAZOO****10:00 Plater-tiroa**

Boroa

13:00 Gazteen kalejira

Herritik zehar

13:00 Gaztedi fanfarrea

Zezipia Gallartzagaitia - Sabino
Arana

16:00 Amorebieta - Etxanoko**VI. Duatloi txikia**

Zelaieta parkea parkea

16:30 Azken Froga

Arraibi plaza

18:00 Umeentzako perkusioa Tailerra kalejirarako

Gure Kirolak

13:00 Zornotza 11Kolore eta Zorhontzaren agurra Aniztasunaren kalejira

Talde gonbidatuak: Sagarra eta
Sugarra, Gure Musikari Handiak
Gure Kirolak - Jauregizahar- San
Miguel kalea - Herriko plaza

19:30 Parte hartzaileen erakustaldia ZORHONTZAREN AGURRA

Herriko plaza

20:30 El Despiste Fanfarrea

Luis Urrengoetxea

20:30 Disko ibiltaria Soun-4

Arraibi plaza/ San Juan kalea/
Gernika plaza

22:00 Adexe y Nau, Hilario, César AC, Nía Caro, Nils Van Zandt, Megastar FM

Zelaieta parkea

22:30 Kontzertua: Supercremalleras + Kaotiko

Zubiondo plaza



S. Juan, 3 // 48340-AMOREBIETA-ETXANO

kontsumo taldea

*bertoko elikadura

*bermatua

*ekologikoa

648646685 - www.iraunkor.eus

Egin bazkide

- Ibarra-Bilene-Urikoo-Uxarte-
- Errotik - Uxar - Bizkaigone -
- Orahuntz - Ekaalde -
- Corrañak - Los Akores -
- Broastua - Eron - Goiturra -
- Etxauri - Etxaurera - Urdin-
- Atxineta - Laura - BogaBoga
- Ditare - Kaitxo - Onaindi -
- Iturrikoa - Korostondo -

**ANDRAMARI****ZORNOTZAKO IKASTOLA**

ONDO PASA JAIETAN!!



Larrea Auzoa z/g- 48340 Amorebieta-Etxano

946732950 | zornotza@ikastola.eus | www.andramarizornotzakoikastola.eus

"Larrea Eskola denona eta denontzat dela gogoratuko dugu"

LEIRE ALDAZABAL SOLAGUREN LARREA ESKOLAKO ZUZENDARIA

Astelehenean udaletxeko plaza jendez gainezka egongo da jaietako txupinazioa bizitzeko. Ekitaldi horretako pregoia Larrea Eskolako kideek irakurriko dute

Jone Guenetxea PREGOIA

Jaiei hasiera ematen dien pregoia Larrea Eskolak jaurtiko du aurten. Dena prest dute 50. urteurreneko ekitaldi sortari ginga ipintzeko. Leire Aldazabal Solaguren (Zornotza, 1976) ikastetxeko zuzendari berria da. Ikasle izan zen lehenengo, guraso eta irakasle gero, eta orain zentroko arduradun nagusia da.

Zelan jaso duzue pregoia botatzeko enkargua?

Poztasun handia izan da. Ez genuen inondik inora espero. **Pentsatu duzue mezua?**

Zornotzar guztiei eskerrak emango dizkiegu aukera hori eskaintzearen. Jaien moduan, Larrea Eskola ere denona eta denontzat dela gogoratuko dugu. Bestalde, nabarmendu gura dugu muga soziala oso presente izan behar dugula denok ondo pasatzeko. Hau da, ondo pasatzea gure eskubidea bada, albokoarena ere bai. Errespetuz jokatzu, tolerantzak izan behar dugu. Eta kontuan hartu behar da emakumeek eta neska gazteek lasai eta aske ibili gura dutela edozein tokitan: kalean, etxean zein jai giroan. Gure generoa edozein izanda ere, elkarri lagundu eta elkar errespetatu behar dugu.

50. urteurrena ospatu duzue.



Leire Aldazabal, Larrea Eskolako LHko eraikinaren ondoan.

Ikasturte osoan zehar 50. urteurreneko ekitaldiak antolatu ditugu. Joan zen irailean urteurreneko logoa aukeratu genuen, hezkuntza komunitate osoaren botoak jasota. Hasierako ekitaldia abenduan egin genuen. Aukeraturiko logo hori kutxetan marraztu eta mosaiko bat egin genuen. Ikasle ohi, langile, ume eta familiek parte hartu zuten. Oso polita izan zen. Gainera, Mende erdi kanta sortu genuen. Letra eskolan lan egiten duen Xabier Irakulis bertsolariarena da eta ikasle ohiek musika ipi-

ni diote. Bideokliperako, geletako momentu zehatz batzuetako irudiak hartu ditugu. Bestalde, urteurrenaren harira, bideo bat sortu dugu eta apirilean horren aurkezpena egin genuen. **Hezkuntza arloan aldaketa asko gertatzen ari dira. Zelan bizi duzue egoera hori?**

Lasai gaude. Amara Berri sistema erabiltzen dugu; hainbat legealdi pasatu du eta denetara egokitu da. Gaur egungo kompetentzietan oinarrituriko dekretua kaleratu zen joan zen ikasturtean, eta gure metologia-

ri oso ondo egokitzen zaio. Aldaketa eta hobekuntzak egin ditugu. Beste aldatetarikoa bat jaiotze tasarena da. Guk Zornotzako jaiotze tasaren %40 jasotzen dugu, gutxi gorabehera. Lehen, 2 urteko geletan 80 bat ikasle genituen, eta orain 50 inguru ditugu. Beraz, jaitsiera nabarmena da. Lau lerroko ikastetxe bat gara, baina momentu honetan 2 eta 3 urteko mailetan hiru lerro daude. Gai hau lasaitasunez hartzen dugu, horixe delako errealitate berria.

Larrea eskolaren zeintzuk ezaugarri nabarmenduko zenituzke?

Gure aniztasuna azpimarratuko nuke. Kultura eta gaitasun aldetik, oso eskola aberatsa gara. Gizartearen isla gara.

Etorkizunera begira, zeintzuk erronka dituzue?

Erronka asko dugu. Batez ere, elkarbizitza positiboa sustatzea, eta baita ongizate emozionala ere. Bestalde, digitalizazioaren gaia dugu. Digitalizazioa bai, baina zer galtzen ari gara digitalizazioari hainbesteko indarra emanda? LHn, digitalizazioa jarrera kritikotik eta kontzientziaziotik joan beharko litzatekeela uste dut. Gaur egungo gure ikasleak kompetente digitalak dira.

Hezkuntza komunitatearen beste arduerarikoa bat euskararen erabilera sustatzea da.

Urteroko erronka izaten da. Hainbat kanpaina egiten dugu ikasleekin. Kontziente izan behar dugu euskara zein baliotsua den euskaldunontzat. Gure eskolatik asko euskalduntzen dugu gizarte, eta erabilera ere sustatzen dugu. Baina erabileraren jaitsierak arduratu egiten gaitu. Gizarte osoari dagokion lanke-ta da. Ezin da ardura hori eskolaren gain utzi bakarrik.

Denok egin dezakegu gehiago. Aisialdi eta kirol elkarteek eragin handia dute gazteengan, eta uste dut hor gehiago eragin beharko genukeela.

Ikaslea izan zinen, guraso eta irakasle gero, eta orain zuzendari. Zein oroitzen duzu?

Ikasle nintzenean, eskola publikoak beste eskola batzuk zituen auzoetan: herri eskolak. Nik Eubakoan ikasi nuen 5. mailara arte, eta oso esperientzia aberatsa izan zen. 6. mailan Larrea etorri nintzen eta hau beste mundu bat zen. Ikastetxe handia zen. Zabaldu zutenean, 1.800 ikasle zituen, atera kontuak hortik! Sasoi hura nostalgia handiagaz bizi dut; lagunak, irakasleak... Urteak joan eta gero, ama modura itzuli nintzen. Argi dut euskaldunok oso baliotsuak garela eskola publikoan. Oso oroitzen onak ditut. Eta irakasle modura ere oso pozik nago. Amara Berrin oinarrituta, metodologia oso egituratuta dago eta eskolaren kalitatea horretan oinarritzen da.

Eta orain zuzendaria zara. Zelan hartu duzu kargua?

Oso harro nago ikasle, guraso eta irakasle izateagaz. Eta zuzendari modura erronka eta ardura handia da, baina ekingo diogu. Ez nago bakarrik, zuzendaritza talde bikain bat dut eta eskolan profesional bikainak ditugu.

"GURE ANIZTASUNA AZPIMARRATUKO NUKE. OSO ESKOLA ABERATSA GARA"

Uda honetan,
euskaraz bizi, ikasi,
geroa irabazi.

Euskara ikastaroak
zornotzakobarnetegia.eus





Koldo Bilbao, Leire Aldazabal, Ainhoa Salterain, Ana Meaurio eta Ana Urkiza.

Astelehenean hasiko dituzte jaiak Zornotzan

Uztailaren 15etik 27ra ospatuko dituzte Zornotzako jaiak; adin guztietako jendearentzako moduko egitaraua osatu dutela nabarmendu du Zornotzako Udalak, haur eta gazteentzako ekitaldietan "arreta berezia" ipini dutela azpimarratuta

Aritz Maldonado ZORNOTZA

Larrea eskolako kideek txupina jaurtita hasiko dituzte aurten jaiak zornotzarrek. Behin Zorhontza pertsonaia kalejiran irtenda, herritarrek jaietan murgilduko dira uztailaren 27ra arte. Aurten, jaietan tradizio diren haur eta helduen danborrada, marmitako lehiaketa, aitita-amamen eguna eta beste ekitaldi batzuk ere izango dituzte, baina, batez ere, haur eta gazteei zuzenduriko ekitaldiei ipini diete arreta. Horrela, lehenengo, haurrentzako kontzertua egongo da jaietan; Benetan Be taldeak *Batetik bestera* emanaldia egingo du. Bestalde, 14 eta 16 urtetik beherako skate txapelketa egingo dute, eta, horrez gainera, Txikitxef eta perkusio tailerrak ere egingo dituzte. Era berean, hitanoa ikasteko tailerra ere egingo dute. "Denon gozamenerako egitaraua antolatu dugu, arreta berezia ipinita haur eta gazteen programazioan", azaldu du Ainhoa Salterain Zornotzako alkateak. Musikazaleek ere izango dute non aukeratu; izan ere, 23 kontzertu izango dira jaietan. Bes-

teak beste, Mikel Urdangarinea, Sine-rena eta Izarorena.

Eskolekin elkarlana

Aurtengo jaietako kartela Igor Fernandez zornotzarrek egin du, komiki estiloan. Baina, kartelaz harago, herriko eskolekin egindako elkarlana azpimarratu gura izan dute. Horrela, egunotan banatuko duten liburuxkako marrazkiak 3., 5. eta 6. mailetako ikasleek egin dituzte, Fernandezegaz batera.

Gune moreak

Alkateak azpimarratu gura izan du erasorik bako jaiak gura dituztela. "Argi eta garbi utzi gura dut ez dugula eraso matxistarik onartuko, erasorik bako jaiak gura ditugulako, emakumeak libre eta seguru sentitu gaitezen gura dugulako, espazio publikoa gurea ere badelako", nabarmendu du. Jaiak irauten duten bitartean, Zelaietan eta Zubiondon gune moreak ipiniko dituzte, "informaziorako, harrerarako eta aholkularitzarako", eta, horrez gainera, 747 485 126 telefono zenbakia eskuragarri ipini dute jaiak irauten duten egunetarako.

IMQ Igurco

Adinekoentzako zaintza eta arreta espezializatua

IMQ Igurco Orue	IMQ Igurco Azkuna
94 630 05 50	94 630 99 55
San Miquel de Duda z/g	José Antonio Aguirre 2

ekin
thinking together

BROTXAKETAREN ETA
IJEZKETAREN ALORREKO
KIDE GLOBALA

www.ekin.es



Tanxugueiras talde galiziarrek kontzertua emango du uztailaren 20an. TANXUGUEIRAS

Zornotzarrak dantzan ipintzeko 23 kontzertu

Izen handiko taldeak zein etxekoak. Zubiondoko eta Zelaietako agertokiek 23 musika talderen kontzertuak hartuko dituzte uztailaren 15etik aurrera. Lehenengo gaualdia Gatibuk, Akerbeltz erromeria taldeak eta Micky abeslariak hasiko dute

Ekaitz Herrera MUSIKA

Zeozerk ondo funtzionatzen badu, eutsi horri; eta ahal bada, hobetu. Badirudi esan hori eurena egin dutela Zornotzan. Izan ere, udalerriko jai nagusiak musika eskaintza handi eta zabal baten ikur izaten dira urtero-urtero, eta aurtengo kontzertu sorta ere edonoren grina asetzeko modukoa izango da. Gatibu, Esne Beltza, Süne, Izaro, J Martina zein Kaotiko. Zerrenda azkar bat egitea nahikoa da Euskal Herriko talderik arrakastatsuenetariko batzuek Zornotzan lur hartuko dutela konturatzeko. Batzuek doinu dantzarriak eskainiko dituzte, beste batzuek zeozer elektronikoa. Eta izango dira distortsioa era oldarkorra goan eskainiko dutenak ere. Udalak, herritarrekin elkarlanean, 23 emanaldi programatu ditu, eta, bistakoa denez, debalde gozatu ahal izango dira. Zubiondoko eszenatokian izango dira eurretari batzuk, Zelaietako parkean beste hainbat. Horrez gainera, etxeko taldeen eskaintza ere badago. Mikel Urdangarin, Akerbeltz, Supercemalleras eta Seiren taldeek

herrikideak gozaraziko dituzte emanaldi banagaz.

Atzerriko taldeen presentziari dagokionez, hona hemen izen esanguratsu bi: Tanxugueiras eta Micky. Hirukote galiziarra jaietako lehenengo zapatuan taularatuko da eta perkusio eta pandero soinuak oinarri elektronikoekin uztartuko ditu. Micky abeslari espainiarra astelehenean taularatuko da, Zelaietako parkean. Kurioso ere bada, adin eta estetika musikal desberdin bi dituzten artistak izan arren badago eta biak lotzen dituen hariaren bat. Mickyk Espainia ordezkatu zuen Eurovision jaialdiaren 1977ko edizioan, eta Tanxugueiras galiziarrek Espainia ordezkatzeko ahalegina egin zuten 2022ko hautaketa jaialdian.

Berri Txarrak taldearen kantu ezagun batek *Euskaldunak dantzan jartzea trabak* dio. Baina Zornotzan, ez. Ez berri txarrik, ez trabarik. Hemengo zein hango, xumeago zein arrakastatsuago, zornotzarrek musika eskaintza handi batez gozatu ahal izango dute, ezelako trabarik barik.

